usurparūt ut effugerēt penas p̄sen-
tis exīcij. Nam quos vides penitāter
et p̄caciter insultare serui xp̄i: sūt in
h̄is plurimi qui illū interitū cladēq;.
nō euālissent n̄i fuos xp̄i se esse finx-
issent. Et nūc migrata supbia atq; m̄-
piissima msamia eius nomini resistūt
corde puerō ut sempiternis tenebris
pumāt: ad qd̄ nomē ore vel sub dolo
ofugerūt: ut tēporali luce fruerēt.

A Et bellā gesta ōscripta sūt.
vel ante conditā romāvel ab
eis exortu et imperio: legant
et p̄ferant h̄c ab alienigēmis aliquaz
captā esse ciuitatē ut hostes qui cepe-
rāt parcerēt eis quos ad deorū suorū
templa fugisse opererāt: aut aliquē
ducē barbarū precepisse ut irrupto
opido nullus feriret: qui in illo vello
templo fūiss̄ muētus. Nōne vedit ene-
as p̄amū p̄ aras fedantem sanguine
quos ip̄e sacrauerat ignes. Nōne di-
omedes et vlices celsis sume custodi-
bus arcis corripue sacrā effigiē: ma-
nibusq; cruentis virgīneas aufidū
stingere vittas. Nec tamē qd̄ sequi-
tur verū ē. ex illo fluere ac retro sub-
lapsa referri spes danaum. Postea
quippe viceāt postea troiā ferro igni-
busq; deleuerūt postea fugiente ad
aram p̄amū obtrūcauerūt. Nec ideo
troia perīt q̄ mīneruā pdit. Quid enī
p̄us. ipsa mīnerua pdiderat ut perire
tūt. An forte custodes suos. Hoc sa-
neverū est. Illis quippe interemptis
potuit auferri. Neq; enī h̄oies a simu-
laero: h̄smulaerū a custodib; serua-
bat. Quomō ergo colebatur ut p̄i-
am custodiret et ciues: que suos non
valuit custodiē custodes.

Ecce qualibus dñs urbez ro-
mam suādā se cōmendasse
gaudebat nīmū miscrabilē
errorē. Et nobis succēsent cū de dñs
eoꝝ talia dicamus: cum nec succēsent

auctoriib; suis. quos ut edisserēt mer-
cedē dedēt: doctoresq; ip̄os. insup et
salario publico et honorib; dignissi-
mos habuerūt. Nempe apud virgi-
linū quē p̄pterea paruuli legūt ut v̄de
licet poeta magnus omniq; p̄claris-
simus atq; optimus teneris ebibit u-
animis nō facile obliuioē possit abo-
lieri fī illud oracij. quo semel ē imbū-
ta recēs suabit odorē testa diu: ap̄i d
hūc ergo virgilii nē p̄e uno inducit
infesta troiam. eolo vētorū regi ad-
uersus eos irritādo dicere. Hens ini-
mica michi tirrenū nauigat equorū ilic-
um in italiā portās victosq; penates.
Itane istis penatibus victis romāne
vīceret. prudētes cōmēdaē debue-
rūt. Sed h̄ec uno dicebat velut irata
mulier. qd̄ loqueret ignorās. Quid
eneas ip̄e pius totiē appellatus. Nō-
ne ita narrat. Pantus otreides. arcis
p̄lebiq; sacerdos. Sacra māu vīctos-
q; deos paruūq; nepotem p̄e trahit:
cursuq; amēs ad limīma tendit. Nō-
ne deos ip̄os quos vīctos nō dubi-
tat dicere sibi potius quā se illis phī-
bet cōmendatos. Cum ei dicitur sacra
suosq; tibi cōmendat troia penates.
Si igitur virgilius tales deos et vi-
ctos dicit. et ut vel vīcti quoquo mō
euaderēt homīni cōmendatos: q̄ demē-
tia ē. existimare h̄is tuto: ibi romam
sapiēter fuisse omīssaz. et nīi eos amī-
siss̄ non potuisse vāstari. Immo vero
vīctos deos tanquā p̄fides ac defen-
sores colere quid ē aluid: quā tenere
nō numīa bona. h̄ omīma mala. Quā-
ta enī sapiētius credit' romā ad istā
cladē nō fuisse venturā nīi p̄us illi pe-
risserent: h̄ illos potius oīlm fuisse peri-
turos nīi eos quantum potuiss̄ romā
seruass̄. Nam quis nō cū aduerterit
videat quāta sit vanitate p̄sūptū nō
posse vīcti sub defensorib; vīctis et
ideo perisse q̄ custodes pdidit deos.